INDICAÇÃO Nº _____/2025

Indico à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa e observadas as
disposições  legais,  que  seja  encaminhado  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  do  Município  de
Goiana, Marcílio Régio, sugerindo a instalação de câmeras de segurança na Praça
Boa  Vista,  bem  como  a  realização  de  reparos  e  manutenção  em  toda  a  sua
estrutura física.

JUSTIFICATIVA

A Praça Boa Vista é um ponto de convivência e lazer da população, mas tem enfrentado
problemas de conservação e segurança.  A instalação de câmeras de monitoramento
permitirá  maior  vigilância,  coibindo  atos  de  vandalismo,  furtos  e  garantindo  mais
tranquilidade  aos  frequentadores.
Além disso, os reparos e a manutenção do piso, bancos, iluminação e áreas verdes são
essenciais para devolver à praça sua função social e garantir um ambiente agradável,
seguro e acolhedor para os moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiana, em 06 de outubro de 2025.

Vereador Edson da Farmácia
Câmara Municipal de Goiana

		2025-10-06T12:09:16-0300